MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA REFERENTE AO EDITAL Nº 008/CCEI, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

PRESENCIAIS
7° CHAMADA

O DIRETOR- GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO,

nomeado pela Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de

janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – HOMOLOGAR, conforme o anexo I desta convocação, o resultado do Processo Seletivo para Curso

de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Campus Ceilândia, de acordo com o item 9.4 do Edital nº

008/CCEI, de 05 de novembro de 2015;

II – CONVOCAR, em SÉTIMA   chamada, de acordo com o item 9.11 do Edital nº 04/CCEI, de 02 de

Junho de 2014, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I  desta

convocação, para matrícula nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Campus Ceilândia.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1 Os candidatos convocados efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

Local Data Endereço Horário

Agência do

Trabalhador

06 de Março de 2015 EQNP 26/30, BL. G,

Loja 5, Av. P3 Sul

08:30h às 12h

13:30h às 17h

1.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (61) 3255-3829 ou (61) 9388-0323.

1.3.  Os  convocados  que  não  efetuarem a  matrícula  dentro  do  prazo  estipulado  na  convocação  para

matrícula perderão o direito à vaga.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das

convocações.

1.5.  É  meio  oficial  de  comunicação  com  os  candidatos  o  site  http://www.ifb.edu.br/estude-no-

ifb/selecoes-em-andamento.

Campus Ceilândia - Sede provisória:
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829
                                                                                                          1                                                                   www.  ifb.edu.br

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes documentos:

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de

Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);

II. Comprovação de Escolaridade ou declaração de próprio punho, em que conste a

escolaridade;

III. CPF – Cadastro de Pessoa Física;

IV. Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho;

V. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;

1.7. A matrícula pela reserva de vagas para Pessoas com Deficiência (PcD) exigirá a apresentação dos

seguintes documentos (original e cópia):  laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que

ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da

Classificação Internacional de Doenças (CID-10).

1.8. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada

pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade

do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.9. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela Pró-Reitoria de

Ensino do IFB.

Brasília, 05 de Março de 2015.

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO
Diretor-Geral do Campus Ceilândia do IFB

Portaria Nº 48, de 16 de janeiro de 2014

Campus Ceilândia - Sede provisória:
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829
                                                                                                          2                                                                   www.  ifb.edu.br

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I

CONVOCAÇÃO EM SÉTIMA CHAMADA

Espanhol Básico 9:00-11:30
(AC) Ampla Concorrência

45 MIRCIA MARCIA RIBEIRO SILVA CONTEMPLADO
46 WANDERSOM GOMES DA SILVA CONTEMPLADO
47 WILLIAM DE SOUZA FERREIRA CONTEMPLADO
48 VANESSA PAIVA DE CARVALHO CONTEMPLADO
49 FELIPE AUGUSTO JACINTO RODRIGUES CONTEMPLADO
50 OLIIDIA APARECIDA GOMES CONTEMPLADO
51 EUNICE BATALHA DA SILVA CONTEMPLADO
52 MARCELA VERAS PORTELA LISTA DE ESPERA
53 LUSMAIR MARTINS DE BRITO LISTA DE ESPERA
54 GABRIELA MARINHO DA SILVA LISTA DE ESPERA
55 NAYARA CRISTINA DA SILVA LISTA DE ESPERA
56 SARYNY SILVA BARAGCHUNA LISTA DE ESPERA
57 SUELEN SILVA DE QUEIROZ LISTA DE ESPERA
58 JULIANO SILVA DA PAZ LISTA DE ESPERA
59 ISRAEL VITOR DA SILVA GARAJAU LISTA DE ESPERA
60 GLEICILENE PEREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
61 LEDA DE ASSIS MORAES ALVES LISTA DE ESPERA
62 Luiza Fernandes Leite LISTA DE ESPERA
63 MARIA ANDREA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
64 JOANA DARC DO CARMO ALVES CRUZ LISTA DE ESPERA
65 ANDREIA EMIKO SATO NAKAMURA LISTA DE ESPERA
66 ISAAC FIRMINO REBELO NOGUEIRA LISTA DE ESPERA
67 ITAYARA FERRAZ CARDOSO LISTA DE ESPERA
68 ANA CRISTINA MELO DE LIMA LISTA DE ESPERA
69 LETICIA MARTINS BRAZ DA CRUZ LISTA DE ESPERA
70 JOANA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA
71 MARINA SALIBA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
72 CARLOS ALBERTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
73 KÊNIA CRISTINA REIS DA SILVA LISTA DE ESPERA
74 LARISSA SANTIAGO SIQUEIRA CAMPOS LISTA DE ESPERA

Campus Ceilândia - Sede provisória:
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829
                                                                                                          3                                                                   www.  ifb.edu.br

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
75 JAQUELINE ALVES BEZERRA LISTA DE ESPERA
76 SAMARA GOIS BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA
77 LUCIANO SOUZA DE LOA LISTA DE ESPERA
78 MÁRCIA DA SILVA CARNEIRO LISTA DE ESPERA
79 LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS LISTA DE ESPERA
80 SURANN SILVA BARAGCHUNA LISTA DE ESPERA

Auxiliar Administrativo Financeiro - 8:20 - 12:00
(AC) Ampla Concorrência

136 JULIANA VERAS ALVES CONTEMPLADO
137 DAYANE OLIVEIRA CARSOSO CONTEMPLADO
138 VANESSA DE LIMA RIBEIRO CONTEMPLADO
139 WELINGTON FERREIRA CONTEMPLADO
140 ALESSANDRA CRISTIANE DA S. FIRMINO CONTEMPLADO
141 JEREMIAS EVANGELISTA DE SOUZA CONTEMPLADO
142 HÉRISON PAZ DE MEDEIROS CONTEMPLADO
143 WEBERT RODRIGO DA SILVA CONTEMPLADO
144 ELVISLEIA DE AZEVEDO SILVA CONTEMPLADO
145 MAIRA LOPES DAVILA CONTEMPLADO
146 ANA PAULA MAGALHAES D. XAVIER CONTEMPLADO
147 RAÍSSA ESTÉFANE ALVES DE SOUZA CONTEMPLADO
148 MARIA DE FRANÇA DOURADO SILVA CONTEMPLADO
149 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS CONTEMPLADO
150 MARIA DE JESUS DOS SANTOS SILVA CONTEMPLADO
151 MÔNICA FERREIRA FERNANDES FONSE-

CA CONTEMPLADO
152 ELYS REGINA MENDES CONTEMPLADO
153 PAULO HENRIQUE MISQUITA DE SOUSA CONTEMPLADO
154 RONISIA DE OLIVEIRA MOURA CONTEMPLADO
155 TALITA COSTA ALVES CONTEMPLADO
156 LUCAS PEREIRA LISTA DE ESPERA
157 LUIS PHILLIPE ARAUJO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
158 RONEY PAIVA COSTA LISTA DE ESPERA
159 ANDREIA ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA
160 GERID FERREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
161 THIAGO LIMA FARIAS LISTA DE ESPERA
162 Cristiane de Oliveira Alves LISTA DE ESPERA
163 CARMELUCE RIBEIRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

Campus Ceilândia - Sede provisória:
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829
                                                                                                          4                                                                   www.  ifb.edu.br

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
164 NEIVA ELAINE SENA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA
165 WARLER LENIELTON BATISTA DE F. LIMA LISTA DE ESPERA
166 GIZELE VITOR LISTA DE ESPERA
167 JEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
168 JULIA GRAZIELE DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA
169 MARIA SELRIANE SILVA CAIANO LISTA DE ESPERA
170 MARIA EMILIA MATIAS DE ANDRADE LISTA DE ESPERA
171 DOMINGAS ALINE PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
172 CAIO MIGUEL DE SOUZA ASSIS LISTA DE ESPERA
173 MARIA FRANCISCA DA SILVA V. OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
174 JOSIANE RODRIGUES XIMENES LISTA DE ESPERA
175 GABRIEL RIBEIRO PINTO LISTA DE ESPERA
176 Francisca Tânia da Silva Ribeiro Reis LISTA DE ESPERA
177 Amanda Rodrigues cunha LISTA DE ESPERA
178 FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
179 ALESSANDRA RABELO R. DA SILVA LISTA DE ESPERA
180 LAIANE LINDIA SOUZA MOITA SANTOS LISTA DE ESPERA
181 JOSE MARIA CORREIA DA SILVA LISTA DE ESPERA
182 HEBERT SEVERO DA SILVA LISTA DE ESPERA
183 EMANUELLE ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
184 TAMIRES LEMOS ALVES LISTA DE ESPERA
185 ALINE VIEIRA DE BRITO LISTA DE ESPERA
186 MARCELO COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA
187 FELIPE RODRIGUES DANTAS LISTA DE ESPERA
188 LUCAS DIAS MACHADO LISTA DE ESPERA
189 IARA GÉSSICA CUNHA DA SILVA LISTA DE ESPERA
190 DANILLO PEREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
191 Nayara Inácio Ferreira LISTA DE ESPERA
192 RUTHMEIRE DIAS COELHO DE ANDRADE LISTA DE ESPERA
193 RENILSON CONCEIÇÃO CUSTÓDIO LISTA DE ESPERA
194 DAYANNE RAQUEL LIMA DE SALES LISTA DE ESPERA

Fim do documento.

Campus Ceilândia - Sede provisória:
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)

Telefone: (61) 3255-3829
                                                                                                          5                                                                   www.  ifb.edu.br

tel:(61)%203255-3829
http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília